sob demanda, no fornecimento de materiais de consumo administra-
tivo, insumos de urgência pública, materiais de copa e materiais de
limpeza.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contando a partir
da publicação deste extrato no Diário Oficial.

VA L O R : O preço total do Contrato é de R$ 25.074,97 (vinte e cinco
mil e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos), consideran-
do o prazo total da sua vigência.

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025

F U N D A M E N TO : PROCESSO N° SEI-090002/000122/2025

MARCELA ORTIZ QUINTAIROS JORGE

DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE SEGURANÇA PÚBLICA

[...]

Geral do Estado/CEJUR, e CTY INFORMÁTICA LTDA.- ME
O B J E TO : prestação de serviço de manutenção e licenciamento do
software BNWEB-SQL, na forma do Termo de Referência e anexos.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de publicação
do seu extrato.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 40.986,00 (quarenta mil, novecentos
e oitenta e seis reais)
NOTAS DE EMPENHO: 2025NE00728
DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2025.
F U N D A M E N TO : Art. 74, inciso I, Lei nº 14.133/2021
PROCESSO Nº SEI-140001/097037/2024.

Id: 2665420

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATOS DE TERMOS

I N S T R U M E N TO :

[...]

CONFORTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.
O B J E TO : Reajuste do valor do Contrato em 5,05763%, referente ao
acumulado do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IP-
CA no período de março/2024 a fevereiro/2025, com efeitos financei-
ros a contar de março/2025.
VA L O R : R$ 328,85 (trezentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco
centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 25 de julho de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.65, §8º e art. 55, inciso III, da Lei nº
8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, Parágrafo Oitavo do Contrato
PGE-RJ nº. 23/2023.
PROCESSO Nº SEI-140001/086496/2024.

[...]

fraestrutura de hardware, software, armazenamento, backup dos da-
dos, segurança e monitoramento, visando atender a demanda dos do-
mínios geridos pelo órgão Secretaria de Habitação de Interesse Social
- SEHIS”.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 36.360,00 (trinta e seis mil, trezentos e sessenta
reais).
NATUREZA DAS DESPESAS: 65010.
FONTE DE RECURSO: 500.
PROGRAMA DE TRABALHO: 15.122. 0002. 2010.
DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/21.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-490001/000058/2023.

Id: 2665509

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM